
 

Governo Municipal de Cariús 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Administração: Juntos vencendo os desafios 

 

______________________________________________________________ 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cariús. 

Email: cmdcacarius2021@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO N°. 006/2023 

 

DIVULGA RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E LISTA FINAL DOS 

CANDIDATOS HABILITADOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE CARIÚS-CE, MANDATO 2024 - 

2028. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, conforme 

recomendação da Comissão Organizadora do Processo e com fundamentos nas 

disposições contidas na Lei Federal n°8.069, de 13 de julho de 1990, na Lei 

Municipal Complementar n° 243/2023, de 24 de março de 2023, na Resolução 

n° 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CONANDA, na Resolução n° 002/2023-CMDCA Cariús, e no Edital n° 

01/2023/CMDCA, e 

CONSIDERANDO, que as pessoas interessadas a concorrer ao Cargo de 

Conselheiro Tutelar de Cariús deverão preencher todos os requisitos na Lei 

Municipal Complementar n° 243/2023 e Edital n° 01/2023/CMDCA; 

RESOLVE: 

Art .1° Divulgar resultado final da prova objetiva e lista final dos candidatos 

habilitados, conforme Anexo 1. 

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

 



 

Governo Municipal de Cariús 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Administração: Juntos vencendo os desafios 

 

______________________________________________________________ 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cariús. 

Email: cmdcacarius2021@gmail.com 

 

 

Cariús, 05 de julho de 2023. 

 

Marília Chaves Oliveira 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Cariús. 

 

ANEXO 1. RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E LISTA FINAL DOS 

CANDIDATOS HABILITADOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE CARIÚS-CE, MANDATO 2024 - 

2028. 

As informações encontram-se na seguinte ordem: número de inscrição, 

nome do candidato, nota e situação.  

 

 

 

N° DE 

INSCRIÇÃO 

CANDIDATO NOTA  SITUAÇÃO 

001/2023 ANTONIO GERTUDE MENDES DE OLIVEIRA 7,0 HABILITADO 

002/2023 ANTONIO DIOGO DIAS DA COSTA 8,1 HABILITADO 

003/2023 RAFAELA LIMA OLIVEIRA  8,6 HABILITADO 

004/2023 JANAINA GUEDES BATISTA  8,9 HABILITADO 

005/2023 JOCIMARA ALVES DE LUNA  7,1 HABILITADO 

006/2023 ANTONIA DIAS PEREIRA SILVA  7,3 HABILITADO 

007/2023 MILENA ILOIA PEREIRA 7,8 HABILITADO 

008/2023 FRANCISCO FELIPE DA SILVA  7,0 HABILITADO 

009/2023 ROZANA CLAUDINO VIRAÇÃO 7,3 HABILITADO 

010/2023 LUZILENE GONÇALVES TORRES  8,4 HABILITADO 


